
Freies Radio im April & Mai 2019  1

Thema

0405|19
Das Programmheft  

Freies Radio 
für Stuttgart April & Mai

Modulator 

WERDE 
RADIO!



Freies Radio im April & Mai 2019  3

Editorial

Werte Hörerinnen und Hörer,
Leserinnen und Leser
 
in dieser Ausgabe möchten wir euch mitteilen, wie man das 
Radio mitgestalten kann. Vereine und Gruppen können Projekte 
starten, das gilt übrigens auch für ein Schulradio-Projekt, mit dem 
wir gute Erfahrungen gemacht haben. Ihr könnt lernen, wie man 
eine Veranstaltung organisiert, ihr könnt euch und eure Gruppe 
aber auch als Gäste einladen. Dies gilt ebenso für die Sendung 
im Rahmen von »Surprise« - das ist ein Sendeplatz, der vor allem 
für medienpädagogische Projekte zur Verfügung steht. Senden 
kann jede und jeder ohne journalistische Vorkenntnisse. Es geht 
(ganz im Sinne von Bertolt Brecht) darum, uns als Individuen in 
Beziehung zu setzen. Ansonsten hat das Programm vom FRS ein 
breites Spektrum mit unterschiedlichen Schwerpunkten - vom 
Theater über Pop und klassische Musik. Natürlich kommen auch 
die Theorien von Karl Marx und die Giordano-Bruno-Stiftung nicht 
zu kurz. Wir sind in jedem Fall ein Sender mit antifaschistischem 
Schwerpunkt. Dafür steht vor allem auch die Inforedaktion mit 
Nachrichten aus aller Welt. 
 

In diesem Sinne wünschen die Moduletten 
des FRS viel Erfolg beim Radiomachen 

 

 

 
 

 
.

 

068 T-Shirts, Taschen und mehr.
Mit FRS-Motiven. 
fanartikel.freies-radio.de

Inhalt

	 3	 Editorial
	

	 4	 Thema
		  Mitmischen! Werde Radio!
		  Auf Sendung gehen im FRS

      	 8	 Programm April 2019

      	18	 Radio für alle – Der offene Treff

	 19	 Programm Mai 2019

	 30	 Termine

	 30	 Impressum

	 31	 Index
		  Alle Sendungen

	  

Unterstützt das Freie Radio
»Nur unterstützt von vielen Mitgliedern kann das FRS seine Existenz sichern und auf Dauer unabhängig bleiben von Interes-
sen einzelner, Organisationen oder gar Parteien.«

Die Sache mit der Unabhängigkeit ist natürlich nicht ganz so einfach. Die Unabhängigkeit erfordert vor allem auch finanzi-
elle Möglichkeiten. Für Miete, Strom, Heizung, Versicherung, Öffentlichkeitsarbeit, GEMA, Büromaterial, Telefon, Technik 
und die Gehälter der Hauptamtlichen benötigen auch wir Geld.
Neben den Fördergeldern, die wir von der Landesanstalt für Kommunikation erhalten, sind die Mitglieder des Förderver-
eins eine wichtige finanzielle Stütze. Durch einen kleinen jährlichen Beitrag als ordentliches Mitglied oder Fördermitglied 
kann die Arbeit des FRS unterstützt werden und die Existenz eines nichtkommerziellen Radios in Stuttgart und Region 
gesichert werden.

Als ordentliches Mitglied:

 Verdiener_in 60 €/Jahr     Nichtverdiener_in 30 €/Jahr     Gruppe 90 €/Jahr (Satzung erforderlich)

 Als Fördermitglied _______ €/Jahr

________________________________________________   ____________________________________________
Name                                                                      Vorname

________________________________________________   ____________     ______________________________
Straße, Hausnummer                                                  PLZ                             Ort

______________________________________   ______________________________________________________
Telefon                                                       Email

Einwilligung
Ich bin damit einverstanden, dass der »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.« meine oben angegebenen personenbezogenen Daten, einschließlich 
der E-Mail-Adresse, intern speichern und zu den in der Satzung aufgeführten Zwecken verwenden darf. Insbesondere bin ich damit einverstanden, dass die 
angegebene E-Mail-Adresse für Übersendungen von Vereinsinformationen genutzt werden darf. Eine Weitergabe der Daten an Dritte, z.B. zu Werbezwecken, 
schließe ich aus.

________________  X___________________________________________________________________________
Datum                    Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und unterstütze die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins.

 Ich zahle per Lastschrift (SEPA-Basislastschriftmandat):
Ich erteile dem »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.« (Gläubiger-ID: DE97ZZZ00000417457) stets widerruflich die Ermächtigung, den jähr-
lichen Mitgliedsbeitrag entsprechend der Satzung und Beitragsordnung des Fördervereins unter Angabe meiner Mitgliedsnummer (Mandatsreferenz) 
von meinem Bankkonto durch Lastschrift einzuziehen. Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich zum 1. April fällig.

______________________________________________________________________________________________
Kontoinhaber_in                                              

________________________________________________   ____________________________________________
Bank                                                                               IBAN

________________  X___________________________________________________________________________
Datum                    Unterschrift  Mir ist bekannt, dass ich diese Erklärung innerhalb von 14 Tagen widerrufen kann.

Ich möchte das Freie Radio unterstützen und Mitglied werden im »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.«:
Bitte ausfüllen, unterschreiben und schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart



Freies Radio im April & Mai 2019  54  Modulator 0405|19

Thema

Die Idee ist so alt wie die Technik: Radio für 
alle – ein Radio, das Du gestalten kannst. 
Genau so, wie Du schon immer wolltest 

und gerade deshalb so spannend, unerwartet, 
informativ und unterhaltsam. Ein Radio, das 
nicht auf Durchhörbarkeit ge-
trimmt ist. Und das dabei der 
Musik und den Themen alle 
Zeit gibt, die sie brauchen. 

Schon Bertold Brecht forderte 
1930 in seiner Radiotheorie:

„Der Rundfunk ist aus ei-
nem Distributionsapparat in 
einen Kommunikationsapparat 
zu verwandeln. Der Rundfunk 
wäre der denkbar großartigs-
te Kommunikationsapparat des öffentlichen Lebens, 
ein ungeheures Kanalsystem; das heißt, er wäre es, 
wenn er es verstünde, nicht nur auszusenden, sondern 
auch zu empfangen, also den Zuhörer nicht nur hö-
ren, sondern auch sprechen zu machen und ihn nicht 
zu isolieren, sondern ihn in Beziehung zu setzen. 
Der Rundfunk müsste demnach aus dem Lieferan-
tentum herausgehen und den Hörer als Lieferanten 
organisieren.“ 1

Auch wenn Brechts Theorie schon ein paar 
Jahre auf dem Buckel hat und auch wenn durch 
Social Media und Web 2.0 Brechts Ideen schein-
bar durch ein ganz anderes Medium als das 
Radio verwirklicht worden sind: Für uns hat 

das Radio(machen) nicht an 
Attraktivität verloren und 
das Freie Radio für Stutt-
gart sieht sich immer noch 
den Brecht‘schen Forderun-
gen verpflichtet. 

Es geht nicht nur darum, 
aus Empfängern auch Sender 
zu machen. Es geht vielmehr 
darum – wie Brecht schreibt 
– uns als Individuen „in Be-
ziehung zu setzen“ und echte 

Kommunikation zu verwirklichen.
Niemand sendet bei uns alleine, sondern hin-

ter jeder Sendung stehen Menschen, die sich  
gemeinsam darüber austauschen, was sie zu sa-
gen haben und was sie senden wollen. Direktes 
Feedback auf Augenhöhe ist uns wichtig.

Deshalb nun konkret:

Thema

Mitmischen! Werde Radio! 
Im Freien Radio für Stuttgart kannst du deine eigene Sendung gestalten. 
Werde DJ, Moderator _ in, Produzent _ in …

Mitmischen
Senden kann jede und jeder ohne journalisti-
sche oder technische Vorkenntnisse. Wichtigste 
Voraussetzung ist, dass Du eine Idee und Sen-
dungsbewusstsein hast. Alles, was Du benötigst, 
um bei uns eine Radiosendung gestalten zu 
können, lernst Du in unseren Workshops und 
Seminaren.2 Senden können Einzelpersonen oder 
Gruppen, Vereine oder Initiativen. 

Es gibt verschiedene Möglichkeiten, um im Frei-
en Radio auf Sendung zu gehen:

Einmalig senden

•	 Ihr möchtet euer Projekt, eure Gruppe 
oder euren Verein in einer einmaligen Sen-
dung einem größeren Publikum vorstellen?

•	 Ihr habt ein Schulradio-Projekt?
•	 Ihr organisiert eine Veranstaltung – viel-

leicht auch zu einem besonderen Anlass? 
•	 Ihr findet Euer Thema sollte mehr Auf-

merksamkeit bekommen?

1. Als Gast in einer Sendung
Im Programm des FRS gibt es viele 
Sendungen mit ganz unterschiedlichen 
Schwerpunkten. Vielleicht passt dein oder 
euer Thema zu einer Sendung bei uns und 
die Sendungsmacher_innen haben Lust, dich 
oder deine Gruppe als Gäste einzuladen. 
Melde dich bei uns und wir werden sehen, 
was möglich ist! 
Kontakt: buero@freies-radio.de

2. Sendung im Rahmen von „Surprise“
Surprise ist ein Sendeplatz im FRS, der vor allem 
für medienpädagogische Projekte und Schul-
kooperationen vorgesehen ist. Aber auch für 
alle Interessierten bietet der Sendeplatz einma-
lig die Gelegenheit eine Sendung zu gestalten. 
Bei Bedarf können wir euch hier auch techni-
sche, journalistische oder medienpädagogische 
Unterstützung bieten. 
Kontakt: bildung@freies-radio.de

3. Vereinsradio

Das Vereinsradio ist der offene Sendeplatz für 
Vereine, Kollektive und andere Gemeinschaften.

Freies Radio für Stuttgart

UKW 99.2, Kabel 102.1
Livestream www.freies-radio.de

•	 Seit 1996 auf Sendung
•	 Nichtkommerziell und werbefrei
•	 Über 200 unentgeltlich arbeitende 

Radiomacher _ innen
•	 Sendungen in 15 Sprachen
•	 Musik, Kunst, Kultur, Literatur, Politik, 

Soziales

http://freies-radio.de/termine/workshops/aktuell
http://freies-radio.de/termine/workshops/aktuell
http://bermudafunk.org/kontakt.html


Freies Radio im April & Mai 2019  76  Modulator 0405|19

Thema

 Hier könnt ihr euch vorstellen und auf Sendung 
gehen, betreut von erfahrenen Radiomacher_in-
nen. Ihr könnt dabei bestimmen, welche Form 
die Sendung haben soll und auch eure eigene 
Musik mitbringen.

Das Vereinsradio geht jeden 1. Sonntag im 
Monat von 20 bis 22 Uhr auf Sendung, Wieder-
holung am 2. Donnerstag im Monat von 14-16 
Uhr. Bewerbt euch mit einer kurzen Vorstel-
lung eures Vereins, Gruppe etc. Wir melden 
uns dann und besprechen alles weitere.
Kontakt: vereinsradio@freies-radio.de

Regelmäßig senden
Wenn Du regelmäßig im FRS senden möchtest, 
das heißt mit einem festen Sendeplatz, dann 
gibt es dafür zwei Möglichkeiten:

1. Mitglied werden in einer bestehenden Redaktion

Du kannst dich einer bestehenden Redaktion 
anschließen: Hast du eine Sendung gefunden, 
die zu dir passt, dann kannst du dich direkt 
dort melden, Kontakt über unsere Webseite un-

ter Sendungen3 oder du meldest Dich im Büro: 
Tel. 0711 6400442 oder E-Mail: buero@frei-
es-radio.de

2. Eine eigene Redaktion gründen

Du kannst mit mindestens zwei anderen Radio-
begeisterten eine eigene Redaktion gründen, denn 
eine Redaktion muss beim FRS aus mindestens 
drei Menschen bestehen, um zu gewährleisten, 
dass immer jemand Zeit hat, die Sendung zu 
fahren. 

Ihr verfasst ein Sendekonzept mit euren In-
halten und Ideen – es sollte nicht länger als eine 
DIN A4 Seite sein – und schickt es uns. Ihr wer-
det dann zum Redaktionsplenum eingeladen, 
um euer Sendekonzept persönlich vorstellen zu 
können und Fragen der anderen Radiomacher_
innen beantworten zu können. 

Das Redaktionsplenum, das immer am ers-
ten Mittwoch im Monat tagt, ist das Gremium, 
das sich um den Sendebetrieb kümmert. Hier 
wird auch über die Aufnahme von neuen Re-
daktionen entschieden. 

Wenn ihr aufgenommen worden seid, dann 

Thema

absolviert ihr unsere Einführungsseminare für 
Theorie und Technik und dürft anschließend 
loslegen, mit einer Probezeit von drei Monaten.

Grundlage für‘s regelmäßige Senden im Frei-
en Radio für Stuttgart ist die Mitgliedschaft im 
Förderverein� und natürlich die Anerkennung 
dessen Satzung5 und des Redaktionsstatuts6.
Kontakt: buero@freies-radio.de

Wer sich direkt vor Ort informieren will und 
unsere Räumlichkeiten besichtigen möchte, 
kann zu unseren offenen Treff „Radio für alle“ 
am 3. Donnerstag7 im Monat von 20 -21 Uhr 
vorbei kommen.

Wir sind gespannt und freuen uns auf Dich 
und Deine Ideen!

,

1 Der Rundfunk als Kommunikationsapparat. In: Bertolt 
Brecht: Gesammelte Werke in 20 Bänden. Band 18, 
Frankfurt am Main, S. 127–134 = Große kommentierte 
Berliner und Frankfurter Ausgabe, Band 21, Schriften 1, 
Frankfurt am Main, 1992, S. 552–557
2 https://www.freies-radio.de/termine/workshops/aktuell
3 https://www.freies-radio.de/sendungen
4http://www.freies-radio.de/sites/default/files/
mitgliedsantrag_frs_2018.pdf
5 https://www.freies-radio.de/verein/satzung
6 https://www.freies-radio.de/verein/redaktionsstatut
7 Nächste Termine: 18.4. und 16.5.2019

http://freies-radio.de/sendungen/a
http://freies-radio.de/verein/plenum
http://www.freies-radio.de/sites/default/files/mitgliedsantrag_frs_2018.pdf
http://www.freies-radio.de/sites/default/files/mitgliedsantrag_frs_2018.pdf
http://www.freies-radio.de/sites/default/files/mitgliedsantrag_frs_2018.pdf


Freies Radio im April & Mai 2019  98  Modulator 0405|19

Montag, 01. April 2019

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 RadioKiKu
Saint Genet

Es kommt nicht darauf an, 
was man aus uns gemacht 
hat, sondern darauf, was wir 
aus dem machen, was man 
aus uns gemacht hat. 
J P Sartre

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
BÜCHER-KISTE
Die "BÜCHER-KISTE" öffnet sich jeden ersten Montag im Monat 
und lädt mit berühmten und weniger bekannten Klassikern der 
Welt-Literatur zu Hörbuch-Reisen für Jung und Alt ein. Heute im 
Programm: Fjodor Dostojewski - Tagebücher 9

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Musik: Mal lauter, mal härter

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-

serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 02. April 2019
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Mütterimagines, Mückenstiche und 
die selbstverschuldete Unmündigkeit 
der Frau.Zum Zusammenhang von ein-
seitiger Ideologiekritik und antifeminis-
tischer Regression – Ein Vortrag der 
Feministischen Intervention.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus

FRS gladly invites all refugees to take 
part in Refugee Radio Plus, a project 
in which you can create your own 
radio show. You will have the free-
dom to broadcast in your own langu-

age about music, culture, politics and whatever else interests 
you.

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Vorsicht bissiger Mund!
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

"It don't mean a thing!" ist eine 
SwingRadio-Sendung, die sich auf 
den frühen, 100% tanzbaren Jazz 
zwischen den 20er und 40er Jahren, 
sowie satten, nur tanzbaren R & B 
(den echten R&B) der frühen 50er 
Jahre konzentriert. Mit Host DJ 
Howlin´ Herbst und seinen Gästen 
DJ Elwis und DJ Little Kenny.

April 2019
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Mittwoch, 03. April 2019
00:00 Endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt

In der zweistündigen Sendung von Helmut Eberhard Pfitzer wird 
heute an die Gruppe Grachmusikoff erinnert, die sich im letzten 
Jahr aufgelöst hat.

13:00 Endlosdisk
16:00 Al Fayruz

Al Fayruz – gegenseitig sich integrie-
ren geht auch.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 Endlosdisk
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Der Oboist Christian Hommel
Christian Hommel, der Oboist des Ensemble Modern, ist glei-
chermaßen erfahren im Umgang mit älterer wie zeitgenös-
sischer Musik. Auf seinem beiden, bei Ensemble Modern Medi-
en erschienenen CDs hat er Werke für Oboe aus der zeitgenös-
sischen Musik eingespielt. Günther Bajtl stellt einige davon vor.

Donnerstag, 04. April 2019
00:00 Wortspiel

SWR Vokalensemble "Minnesang"
Emmanuel Nunes’ Minnesang wurde 1981 in Paris mit der Grou-
pe Vocal de France uraufgeführt. 2017 führte das SWR Voka-
lensemble dieses Werk während der Donaueschinger Musik-
tage auf. Der Mitschnitt dieses Konzertes kam jetzt als CD he-
raus und Günther Bajtl stellt diesen in der heutigen Sendung vor.

01:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia@gmx.de)

15:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Der Club der toten Künstler_innen. Ein kleines update 
der Musiker_innen und Künstler_innen, die diesen Pla-
neten in den letzten Monaten für immer verlassen ha-
ben. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und 
Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
Die neue linke Sammel-Bewegung "Aufstehen" startet am 
Dienstag - und am Donnerstag mache ich mir Gedanken über 
die Geschichte der Linken, von der Pariser Kommune bis heute 
- mit den passenden Liedern dazu. Es überrascht auch mich im-
mer wieder, was ich alles nicht wusste.

19:00 Sozialmagazin
Die Stehauffrau
Als Gast bei Dr. Wilfried Pfaff erzählt Michaela, wie sie sich aus 
der Obdachlosigkeit herausgekämpft hat.

21:00 Kronen Moven
'22:00 Global Dance FM

Global Dance FM: Wöchentlich das neuste aus Dance, EDM, 
Bass und Deep House. Live im Studio mit den Residents Join 
the Gang, Basskiller, MXB und zahlreiche Guest Sets von Locals 
und Internationalen Deejays.

Freitag, 05. April 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln. Am Mikrofon Helmut Pfitzer

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Bob Dylan (Teil 2)
Am Mikrofon Helmut Pfitzer

16:00 Radio Harakiri
Arnulf...
... wirds schon richten.

18:00 Inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit 
2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Beats, Cuts 

http://www.freies-radio.de


Freies Radio im April & Mai 2019  1110  Modulator 0405|19

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - 
die Sendung für Dance und Tran-
ce mit DJs aus der Szene, mit 
Benny, Sarah, Moritz.  Alle vier 
Wochen *Ultra-Rock" - das ist 

Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr, mit AFu, neuer Mu-
sik und infos, sowie der Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Vereinsradio
just human
Hilfe für Menschen auf der Flucht - 
Fluchtursachen beseitigen - Einsatz 
für Menschenrechte - Friedenshaus 
- sind die Ziele des Vereins "Just 
Human". Im Studio bei Sabine Gärtt-

ling sind die Vereinsvorstände Elka Edelkott, Roland Blach und 
Katja Walterscheid.

21:00 Endlosdisk
22:00 Endlosdisk

Montag, 08. April 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Richard Wagner und die Theologie
Tagung in Schloss Fürstenried in München. Mit Alexander 
Walther

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 09. April 2019
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Aktuelles zur Theorie und Überwindung der Klassengesellschaft.
Abschied von der Klassenmetaphysik.Fragen neuer Klassenpo-
litik

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: Mit Janka
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, 
Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschungen

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 10. April 2019
00:00 Endlosdisk
14:00 Surprise

FSJler_innen der Diakonie berichten über ihren Einsatz
15:00 Al Fayruz
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 11. April 2019
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 Caribe FM

13:00 Mixtape
Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.

14:00 Vereinsradio
just human
Hilfe für Menschen auf der Flucht - Fluchtursachen beseitigen - 
Einsatz für Menschenrechte - Friedenshaus - sind die Ziele des 
Vereins "Just Human". Im Studio bei Sabine Gärttling sind die 
Vereinsvorstände Elka Edelkott, Roland Blach und Katja Walter-
scheid. (Wiederholung)

& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wochenende 
des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Lexerl & die blauen Bands. Mal sehn was der Purple Hase ins 
Nest legt und ob der Rock 'n' Roll 2019 noch Eier hat? Enter Shi-
kari, Element Of Crime & Samael helfen suchen. Bald türmen 
sich auch Musiker unter Freiem Himmel. Mad Caddies schon 
wieder - ist das noch Punk? In Drublic? www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 06. April 2019
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
Jazzclub Ludwigsburg
Programmmacher Armin Köhnke stellt traditionell das wöchent-
lich freitägliche Programm von Mai bis August 2019 vor, das im 
Podium in der Musikhalle am Bahnhof Ludwisburg ertönen wird. 
Spannende Leckerbissen von Jazz bis Blues sind garantiert. Der 
Eintrittspreis ist gering. Genosse amokfisch lädt ein.

21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl eher 
Tanzmusik

22:00 Code-Red

This is Code Red approaching!

Sonntag, 07. April 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Jasmin

Das Radioteams Jasmin bereitet zu jeder Sendezeit ein Thema 
über das diskutiert oder berichtet wird. Es wird eine sehr große 
Auswahl an arabischer Musik sowie teilweis internationale Mu-
sik gespielt. Musikwünsche sind jederzeit willkommen.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Karneval der Kunst: Episode 12
Karneval der Kunst ist ein experimentelles Produktionskonzept, 
bei welchem das liebenswürdige Großmaul „Igor“ mit seinem 
Gast mehr oder weniger wichtige Themen diskutiert, aufge-
peppt mit musikalischen Muntermachern. Amüsieren, Lachen, 
Grübeln. Episode 12: "Die fünf Säulen der Wahrheit"

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Amerika
"Amerika" ist der Debutroman von Kai Wie-
land und spielt im schwäbischen Rillings-
bach. Ein Chronist erfährt im Dorfgasthaus 
Geschichten aus der Nachkriegszeit. Im Ge-
spräch mit Sabine Gärttling stellt der Autor 
sein Buch vor.



Freies Radio im April & Mai 2019  1312  Modulator 0405|19

14:00 Kulturpalast
immer linke Spur, Kurven schneiden, Blech kracht
Verdammt laute Töne, ätzende Klänge, Nebelscheinwerfer aus 
und hinein in die Wolken. Proaktive Musiker, progressive Ag-
gressoren, alle Heimatländer werden verlassen, der Weltraum 
mit ... geflutet. Camel, Greenslade, Curved Air und der ganze 
Rest macht sich auf. Auf, auf! Am Mikro E. Müller

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik,  Veranstal-
tungen, Beiträge von Experten, 
alles um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 15. April 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
10:00 Endlosdisk
14:00 Jugendhaus-Radio

KIDS WEEK 2019
Radioworkshop

15:00 Sozialmagazin
Zusammenleben in einer Gesellschaft der Vielfalt

Im Begegnungsraum findet 
vom 22. - 28. April eine Ak-
tionswoche statt. Themen 
sind Begegnung, Zusam-
menleben in einer Gesell-
schaft der Vielfalt, Men-

schenrechte, Aufeinanderzugehen Adelheid Schulz und Anna 
Henter erzählen vom Konzept des Raums und vom Programm 
der Aktionswoche.

16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Sendung mit Janka
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter

21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

M i t  J e n s O m a t i c .  H o n k i n 
Rhythm'n'Blues, primitive Rockabilly, 
sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 16. April 2019
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Umrisse der Weltcommune und ihre Kritik.
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion
19:00 frizles radiosendung

alltäglicher irr & wahnsinn
be & entschleunigung
mit friz wank 

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 17. April 2019
00:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio berichtet 
für euch aus den Stuttgarter Ju-
gendhäusern. Wir spielen Musik 
aus unseren Tonstudios, intervie-
wen junge Talente und geben eu-
ch in dieser Sendung die Möglich-
keit das Programm selbst zu ge-
stalten. Ihr wollt mitmachen?

15:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. 

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter 
Migrantenprojekte vor und 
präsentiert einzelne Künst-
ler oder Kunstgruppen mit 

Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 12. April 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Last Exit
Last Exit war eine Free-Jazz-Supergroup, bestehend aus dem E-
Gitarristen Sonny Sharrock, dem Schlagzeuger Ronald Shannon 
Jackson, dem Saxofonisten Peter Brötzmann und dem E-Bas-
sisten Bill  Laswell. Diese Liveband war von 1986 bis 1994 ak-
tiv. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri

Arne & Yvy – Frühlingsgefühle
Neue frische Platten und Karten-Ge-
winnspiel!

18:00 Inforedaktion: Spuren
Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und meistens Event ori-
entiert!

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Suchtstation mit Owen
Heute fängt das (nicht immer unumstrittene!) Coachella Festival 
in Kalifornien an. Wir konzentrieren uns auf Musik von Bands die 
auf diesem Festival gespielt haben. Am Mikrofon: Owen. Mehr 
unter: www.facebook.com/MusicJunkiesFRS

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 13. April 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Bin soeben durchs soziale Netz gepurzelt. Endlich wieder un-
ter Menschen.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

32. Theaterhaus Jazztage 2019
Genosse amokfisch stellt das nahende Osterspektakel vor. Der 
Höhepunkt des Ganzen wird das Konzert des Klavierspielers 
Joachim Kühn (Ibiza) zu seinem 75. Geburtstag, der bereits im 
Freien Radio am 16.3.19 gefeiert wurde. Darüber hinaus gibt 
es viele Größen des Jazz und auch jede Menge Entdeckungen.

21:00 Endlosdisk
22:00 Code-Red

Sonntag, 14. April 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat



Freies Radio im April & Mai 2019  1514  Modulator 0405|19

18:00 Inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Kulturpalast

Grundeinkommen
Die Begriffe Bürgergeld, Garantieeinkommen, bedingungloses 
Grundeinkommen, Grundsicherung, Hartz IV geistern durch die 
Medien. Im Studio diskutieren Andreas Kenner Mdl, Thomas 
Poreski MdL, Winfried Böhler und Sabine Gärttling die Unter-
schiede und Auswirkungen der Konzepte auf unsere Gesell-
schaft.

22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 18. April 2019
00:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Jugendhaus-Radio

KIDS WEEK 2019
Radioworkshop: Kinder lernen spielerisch Radio machen.

15:00 Al Fayruz
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hinter-
gründe zu Gesundheitspoli-
tik, Berichte aus der Arbeits-
welt, Internationales, Flücht-
l ingspolit ik, Repression, 

Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine. Vorschau: 
Der 1. Mai in Stuttgart: Demonstrationen und Veranstaltungen

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 19. April 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Brunchen mit Günther
Leichtbekömmlichen Jazz am späten Vormittag. Für Tee, Kaffee, 
Sekt, Brötchen usw. müsst ihr selber sorgen. Die Musik kommt 
u. a. von Bobby Sparks II.

13:00 Between the Cracks
Charles Gayle Trio
Am 21.10.2016 spielte der amerikanische Tenorsaxophonist und 
Pianist in der Schorndorfer Manufaktur. Ihn begleiteten der pol-

nische Kontrabassspieler Ksawery Wojcinski und der Berliner 
Schlagzeuger Max Andrzejewski. Günther Bajtl stellt Ausschnit-
te aus dem Konzert vor.

14:00 Between the Cracks
Zu Gast im Studio: Calo Rapallo
Der schwäbische Sizilianer aus dem Remstal wird in der Sen-
dung bei Günther Bajtl zu Gast sein. Seit über 30 Jahren hat er 
den Blues. Mit seiner Gitarre lässt er ihn manchmal aber auch 
ganz schön rocken. Vielleicht bringt er seine Dobro mit und ihr 
könnt euch live überzeugen.

16:00 Radio Harakiri
Steffen: Neues aus Gitarrenhausen
Herr Beck an den Plattentellern.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Niemals Nummer. Immer Mensch.
Seit Jahren organisiert das Maut-
hausenkomitee Stuttgart Fahrten 
zur Befreiungsfeier zum ehema-
ligen KZ Mauthausen in Oberö-
sterreich. Wir haben ein Inter-
view/Beitrag der Organisato-
rInnen im Programm, die aus an-
tifaschistischer Sichtweise auch 

auf die aktuelle Situation in Österreich eingehen.
19:00 Äther

Schüler im Digi-Tal
5 Mrd. Euro vom Bund für die Roboterisierung des Bildungs-
wesens, Humboldt wäre stolz auf uns gewesen. Das Mosaik-
Wissen aus dem Internet ersetzt fundierte Wissenschaft. In-
zwischen sitzt die Tele-Tubbie-Generation im Hörsaal und twit-
tert mit dem technisch überforderten Dozenten. 

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 20. April 2019
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Jasmin
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

34. Ulrichsberger Kaleidophon
Zum 34. Mal lädt der kleine Ort im oberösterreichischen Mühl-
viertel die Freunde von Jazz, Improvisation und Neuer Musik für 
die drei Tage vom 26. bis 28.04. ins Jazzatelier ein. Traditionell 

stellt Günther Bajtl einige der teilnehmenden Künstler in sei-
ner Sendung vor.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 21. April 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

1 9 6 9
Dicke fette Stücke aus den ausgesuchtesten und gefeierts-
ten Schallplatten dieser Zeit und oben drauf schöne weiße net-
te Sahne blutig und mit Kirschen. Nachts im Wald, der Mond 
schimmert, die Wölfe heulen. Am Mikro E. Müller (alles ohne 
bunte Eier und niedliche Hasen)

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 Fem FM

Das FF*GZ (Feministisches Frauen Gesundheitszentrum Stuttg-
art e.V.) auf Sendung

21:00 Die Fellbächerin
Genosse amokfisch liest
Heute einmal kein Studiogast in meiner Sendung wegen des 
Feiertags. Zur Musik des European Brazil Project des Schmi-
dener Jazzschlagzeugers Hans Fickelscher lese ich (Armin Fi-
scher) Texte von mir von meiner 11 Jahre alten Heimseite vor 
zum Thema Kultur und Politik in Fellbach.

23:00 Endlosdisk

Montag, 22. April 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: Mit Alexander

Am Mikro: Alexander.
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-

telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 23. April 2019
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Zur Theorie des Riots – Anmerkungen zur Staatsfaschisierung.
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein 
ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder 
ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 24. April 2019
00:00 Endlosdisk
16:00 Al Fayruz
18:00 Inforedaktion: Mit Alexander
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Humanismus & Aufklärung

Der Dogmenwahn: 
Scheinprobleme der Theologie
Heute befassen wir uns mit 
der Buchvorstellung: „Der Dog-
menwahn: Scheinprobleme 
der Theologie. Holzwege einer 

angemaßten Wissenschaft“ von Heinz-Werner Kubitza. Ist die 
Theologie als „gläubige Wissenschaft“ nicht eigentlich ein Re-
likt aus längst vergangener Zeit?

21:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese
Was es zu verteidigen gilt: Demokratie, Gewaltenteilung, Pres-
sefreiheit, Aufklärung, Humanismus, Säkularismus. Hierzu eine 
monatliche Auslese von Texten, die sich mit inhumanen, rassis-
tischen und antidemokratischen Kräften & Gesinnungen kritisch 
bis satirisch-polemisch auseinandersetzt. Wehrt euch!



Freies Radio im April & Mai 2019  1716  Modulator 0405|19

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Ende der 60er befindet sich die BRD im gesellschaftlichen Um-
bruch. Eine junge Generation revoltiert. Spannende Musik aus 
einer spannenden Zeit. An der Diskothek Axel Kesten + Hart-
mut & Ines Schröder.

Donnerstag, 25. April 2019
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape
14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergrün-
de zur Gesundheitspolitik und Klinikum Stuttgart. Dazu: Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 26. April 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
13:00 Mittag schläft (...)

verdeckte Infusion
Doppelt verkappte Fusion! 
Schwer unterm Deckel zu hal-
ten. Nicht ungefährlich, aber 
noch gut geniessbar. E. Müller.

14:00 Mittag schläft (...)
F U S I O N Teil 3, Testphase
Die Experten blicken verschärft und gefurchter Stirn auf den Ver-
lauf des Experimentes. In der Menschheitsgeschichte hat es 
sowas noch nie gegeben. Wird die Fusion Reaktionen zeitigen, 
vielleicht sogar Kettenreaktionen? Hohe Explosivität! Wird die 
Welt "die Bombe" verstehen? mit Dr. Seltsam Müller

16:00 Radio Harakiri
Arnulf...wirds schon richten.

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden

19:00 Cocktailbar
Rückkopplungen

Rückkopplungen können in zu 
engen Probesärgen ein Är-
gernis sein oder eine nicht zu 
ermüdende Kunstform. Dem 
nicht technischen menschli-
chen Organismus ist er das, 
was Hegel "Reflexion in sich" 

genannt hat, oder gerne auch Solipsismus. 
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Micha
Musik von still bis schrill und querbeet je nach Motto - mehr un-
ter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 27. April 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Jazz im Freien Radio
21:00 Molekularmusik

Elektronische Tanzmusik aus dem 
Herzen von Stuttgart. Zwei Jungs 
die ihr Handwerk lieben. Seit 2016 
entwickelt Molekularmusik frischen 
Sound für euch. Der Samstagabend 
beginnt minimal, verspielt und expe-
rimentell. Molekularmusik gibt es je-
den 4. Samstag im Monat mit 
einem neuen Live-Set zu hören!

22:00 Code-Red

Sonntag, 28. April 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat
14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

Hellfest Part II
Das Hellfest steht vor der Tür. Wir 
haben im Studio Vuki und Zol von Hell 
& Back als Gäste, plaudern über die 
Bands, deren Verbindungen zu Hell & 
Back und spielen natürlich haufen-
weise Songs aller Beteiligten. Auch 
das "Drumherum" mit Cheap Trash 
Records, Ständen, Pizza und Zaube-
rei wird beleuchtet.

16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Atonale Strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 29. April 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Sendung mit Janka
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

Dienstag, 30. April 2019
00:00 Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Drohende Gefahr – Neue Polizeigesetze & autoritäre Zuspitzung. 
From Democracy to Freedom – der Unterschied zwischen Re-
gierung und Selbstbestimmung.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: Mit Janka
19:00 Kabarett trifft...
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Raum für Notizen



Freies Radio im April & Mai 2019  1918  Modulator 0405|19

Thema

Mittwoch, 01. Mai 2019

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

11:00 Stimmen der Welt
Ein zweistündiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal 
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropäisch oder ara-
bisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sänge oder Chanson. Alles ist möglich. Heute mit Günther Bajtl 
am Mikrofon und hinter der Theke.

13:00 Endlosdisk
16:00 Al Fayruz

Al Fayruz  gegenseitig sich 
integrieren geht auch.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 Endlosdisk
21:00 Radio Drita Kosova

22:00 musica nova
Leonie Klein "Gathering Thunders"
Die Schlagzeugerin hat für ihre Solo – CD perkussive Musik aus 
den unterschiedlichsten Epochen der Neuen Musik eingespie-
lt, sowohl im Instrumentarium als auch in der Spielweise, aber 
auch was die kompositorische oder die interpretatorische Ge-
staltung betrifft. Eine Sendung von Günther Bajtl.

Donnerstag, 02. Mai 2019
00:00 Wortspiel

David Foster Wallace „Am Beispiel des Hummers“
„Leuchtturm, Lobster, gute Laune“ ist das Motto des jährlichen 
Maine Lobster Festivals in Rockland, welches viele Tausend Be-
sucher anlockt. 2004 war auch David Foster Wallace, welcher 
1996 mit „Unendlicher Spaß“ zum Shooting Star des litera-
rischen Amerikas wurde, Gast, um eine Reportage zu schreiben

01:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM

13:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmttag
Heute in der Plattenküche: Omelette surprise. Am Herd 
stehen Axel Kesten + Hartmut & Ines Schröder.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Grundeinkommen
Kann ein bedingungsloses Grundeinkommen unsere Probleme 
lösen? Wie unterscheiden sich die verschiedenen Konzepte? Im 
Studio diskutieren Thomas Poreski MdL (Grüne), Andreas Ken-
ner MdL (SPD), Winfried Böhler und Sabine Gärttling. Wdh vom 
17. April

21:00 Kronen Moven
22:00 Global Dance FM

Global Dance FM: Wöchentlich das neuste aus Dance, EDM, 
Bass und Deep House. Live im Studio mit den Residents Join 
the Gang, Basskiller, MXB und zahlreiche Guest Sets von Locals 
und Internationalen Deejays.

Freitag, 03. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Die frankophone Szene in Kanada
Um die Musiker (in) Jean Derome, Joanne Hetu, Rene Lussier 
u.a. entstand in den 1990er-Jahren eine kreative frankophone 
Jazzszene in Kanada mit Verbindungen zur New Yorker Down-
town-Szene und nach Europa. Eine Sendung von und mit Hu-
bert Reiss.

Mai 2019
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Du möchtest selbst auf Sendung gehen?
Du willst das Freie Radio kennen lernen?

Einmal im Monat können Interessierte vorbei kommen und sich das Freie Radio anschauen und 
uns mit Fragen löchern. Hier erfährst Du, wie das Freie Radio für Stuttgart funktioniert:

Wie kann ich mitmachen?
Welche Technik gibt es?
Wie ist das freie Radio organisiert?
Und alles was Dich sonst noch interessiert...

Komm einfach vorbei. Wir freuen uns auf Deinen Besuch.

Jeden 3. Donnerstag im Monat von 20-21 Uhr

Nächste Termine:
Donnerstag, 18. April
Donnerstag, 16. Mai

Der offene

Treff

 Radio für alle. 

http://www.freies-radio.de


Freies Radio im April & Mai 2019  2120  Modulator 0405|19

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri

Arne & Yvy – Eins, zwei, drei, Mai!
Heraus zum musikalischen Mai!

18:00 Inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit 
2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Beats, Cuts 
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wochenende 
des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Suchtstation mit Owen
Kettenbrief V2.0... Heute 
Abend macht Owen wie-

der sein 'Radio-Experiment' und spielt ein Stunde Musik in der 
er - trotz Unterschiede - immer einen anderen Zusammenhang 
zwischen den Songs sucht! Mehr unter: www.facebook.com/
MusicJunkiesFRS

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 04. Mai 2019
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
In Memoriam Marian Varga
Am 9. August 2017 verstarb der 70-jährige Musiker und Kompo-
nist Marian Varga. Am 29.01.2018 fand in der Jesuitenkirche St. 
Franz Xaver im slowakischen Scalica ein Konzert mit bekannten 
slowakischen Musikern zu Ehren „des Meisters“ statt. Außer-
dem Archivaufnahmen von tEoRia OtraSu mit Marian Varga.

21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl eher 
Tanzmusik

22:00 Code-Red

This is Code Red approaching!

Sonntag, 05. Mai 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Jasmin

Das Radioteams Jasmin bereitet zu jeder Sendezeit ein Thema 
über das diskutiert oder berichtet wird. Es wird eine sehr große 
Auswahl an arabischer Musik sowie teilweis internationale Mu-
sik gespielt. Musikwünsche sind jederzeit willkommen.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-

turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Karneval der Kunst: Episode 2
Karneval der Kunst ist ein experimentelles Produktionskonzept, 
bei welchem das liebenswürdige Großmaul „Igor“ mit seinem 
Gast mehr oder weniger wichtige Themen diskutiert, aufge-
peppt mit musikalischen Muntermachern. Amüsieren, Lachen, 
Grübeln. Episode 2: "Wollt ihr die totale Wahrheit?"

15:00 Kulturpalast

Büchersendung: Grünland
Stuttgart und Baden-Württemberg sind 
Grünland! Wie es dazu kam und wie sich 
Ländle und Partei damit veränderten, da-
rüber hat der Stuttgarter Ex-Stadtrat und 
Rechtsanwalt Roland Kugler jetzt einen 
Roman geschrieben. Im Gespräch mit Sa-
bine Gärttling stellt er das Buch vor.

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - 
die Sendung für Dance und Tran-
ce mit DJs aus der Szene, mit 
Benny, Sarah, Moritz.  Alle vier 
Wochen *Ultra-Rock" - das ist 

Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr, mit AFu, neuer Mu-
sik und infos, sowie der Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Vereinsradio
Stuttgarter Pilzfreunde
Seit 100 Jahren gibt es die-
sen Verein mit der netten In-
ternetadresse www.pilzfreun.
de. Diese Enthusiasten geben 
die "Südwestdeutsche Pilzrund-
schau" heraus; sie informieren 

und beraten über Pilze, machen Führungen, Ausflüge und Aus-
stellungen. Pilzprofis eben. Heute sind sie bei uns im Studio.

22:00 Endlosdisk

Montag, 06. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Dies ist Markresidenz Aures am Dunklen Meer,
Heimstatt der Thraker und ihres Goldenen Sternenreiches. 
Steigt hinab, denn am Grunde des Meeres werden eure Leiber 

für immer verwahrt. Aus eurem Geist indessen knüpfen wir ein 
Vlies, und wir spannen es in den Strom der Zeit, und wir fangen 
damit die goldenen Zeitkörner, mehr und mehr! WV

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
BÜCHER-KISTE
Die "BÜCHER-KISTE" öffnet sich jeden ersten Montag im Monat 
und lädt mit berühmten und weniger bekannten Klassikern der 
Welt-Literatur zu Hörbuch-Reisen für Jung und Alt ein. Heute im 
Programm: Rainer Maria Rilke - Gedichte 3

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Musik: Mal lauter, mal härter

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Endlosdisk

Dienstag, 07. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Chinas neuer ,Imperialismus‘ und die Konfrontation mit den 
USA.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).



Freies Radio im April & Mai 2019  2322  Modulator 0405|19

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus

FRS gladly invites all refugees to take 
part in Refugee Radio Plus, a project 
in which you can create your own 
radio show. You will have the free-
dom to broadcast in your own langu-

age about music, culture, politics and whatever else interests 
you.

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Vorsicht bissiger Mund!
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

"It don't mean a thing!" ist eine Swin-
gRadio-Sendung, die sich auf den 
frühen, 100% tanzbaren Jazz zwi-
schen den 20er und 40er Jahren, so-
wie satten, nur tanzbaren R & B (den 
echten R&B) der frühen 50er Jahre 
konzentriert. Mit Host DJ Howlin´ 
Herbst und seinen Gästen DJ Elwis 

und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 08. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
15:00 Al Fayruz
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 09. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Radio 
für Stuttgart. Informationen, Hin-
tergrundwissen und Kultur rund 
um das Thema Beschäftigung.

11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape

Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.
14:00 Vereinsradio

Stuttgarter Pilzfreunde
Seit 100 Jahren gibt es diesen Ver-
ein mit der netten Internetadres-
se www.pilzfreun.de. Diese Enthu-
siasten geben die »Südwestdeut-
sche Pilzrundschau« heraus; sie in-

formieren und beraten über Pilze, machen Führungen, Ausflü-
ge und Ausstellungen. Pilzprofis eben. Heute sind sie bei uns im 
Studio. (Wiederholung)

16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter 
Migrantenprojekte vor und 
präsentiert einzelne Künst-
ler oder Kunstgruppen mit 

Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und „normales“ Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 10. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Brunchen mit Günther
Leichtbekömmlichen Jazz am späten Vormittag. Für Tee, Kaf-
fee, Sekt, Brötchen usw. müsst ihr selber sorgen. Die Musik 
kommt aus den Boxen.

13:00 Between the Cracks
The Nu Band
Am 31.01.2016 spielte die amerikanische Nu Band im Nadasdy 
Ferenc Muzeum im ungarischen Savar. Günther Bajtl stellt Aus-
schnitte aus diesem Konzert vor. The Nu Band sind Mark White-
cage mit Saxophon, Thomas Heberer Trompete, Joe Fonda Kon-
trabass und Lou Grassi Schlagzeug.

14:00 Between the Cracks

16:00 Radio Harakiri
Steffen: Neues aus Gitarrenhausen
Herr Beck an den Plattentellern.

18:00 Inforedaktion: Spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 11. Mai 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Jelena Kuljic
Die serbische Jazzsängerin und Schauspielerin ist mit den For-
mationen KUU! und Z-Country-Paradise sowie in Paul Brodys 
Rose Ausländer Projekt Hinter allen Worten zu hören. Eine Sen-
dung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Endlosdisk
22:00 Code-Red

Sonntag, 12. Mai 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Radio Diamant
Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Sendung mit Janka
16:00 supreme

Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus 
Stuttgart! Eine Sendung mit **♒GIGAVI-
BRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, News, 
Musik, Veranstaltungen, Beiträge von 
Experten, alles um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 13. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 14. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Zur Aktualität von Johannes Agnolis Transformation der Demo-
kratie‘.

11:00 Ecos de Hispanoamerica



Freies Radio im April & Mai 2019  2524  Modulator 0405|19

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: Mit Janka
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, Musik und Experimente, Gäste und 
Überraschungen

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 15. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio be-
richtet für euch aus den Stutt-
garter Jugendhäusern. Wir 
spielen Musik aus unseren 
Tonstudios, interviewen junge 
Talente und geben euch in 
dieser Sendung die Möglich-
keit das Programm selbst zu 
gestalten. Ihr wollt mitma-
chen? 

18:00 Inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Kulturpalast

Citizen.KANE.Radio
Rad io thea te rpe r f o r -
mance mit dem Citi-
zen.KANE.Kollektiv: jede 
Sendung passend zur ak-
tuellen Produktion und zur 
kollektiven Gefühlslage.

22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 16. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Endlosdisk
15:00 Al Fayruz
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Aus dem Blickwinkel Gegen-
öffentlichkeit schaffen sind 
Berichte aus der Arbeitswelt, 
Internationales, Flüchtlings-
politik, Gesundheitspolitik, 

Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Termine 
in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 17. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln. Am Mikrofon Helmut Pfitzer

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Uwe belegt die Plattenteller
Psychedelisches von Herrn Buechele.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Äther
Gegenentwurf Frankfurter Schule
Die künstliche Intelligenz fängt die natürliche, staatlich verord-
nete Stumpfheit auf. Wenn die Erde kaputt ist, ziehen wir eben 
auf den Mars (Vonovia hat sich die Mietpreiserhöhungen schon 
errechnet). 

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  

Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 18. Mai 2019
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Jasmin
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Die Impro-Szene in Norwegen
Die Musiker Frode Gjerstad, Ingebrigt Haker Flaten, Martin Kü-
chen, Paal Nilssen-Love, Stian Westerhus, Bugge Wesseltoft, 
u.a., stehen für eine interessante Impro-Szene in Norwegen. Ei-
ne Sendung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 19. Mai 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 

radioSCHAUen #47: mitteperformance
Das NSU-Netzwerk in Futur II – Reflektionen über deutsche Ge-
schichtsschreibung als SciFi-Krimi-Hörspiel-Performance. 
Live im Foyer. (s. S.30)

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 Fem FM

Das FF*GZ (Feministisches Frauen Gesundheitszentrum Stuttg-
art e.V.) auf Sendung

21:00 Die Fellbächerin
Jakovuz Simeonidis (Linke)
Nachdem Christian Hinrichsen aus der Partei ausgetreten ist, 
kommt nun ein Grieche, der vor Kurzem in die Linke eingetre-
ten ist. Er war vorher Mitglied bei Syriza, mit dem Ministerprä-
sidenten Tsipras. Jakovuz arbeitet im Karosseriebau und ist Be-
triebsrat in Fellbach. Er bringt griechische Musik mit.

23:00 Endlosdisk

Montag, 20. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Kritische Kulturbetrachtungen
...mit dem Fokus auf die Digitalisierung und Musik aus dem Jah-
re 1969 (muss sein!). Am Mikro E. Müller

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

M i t  J e n s O m a t i c .  H o n k i n 
Rhythm'n'Blues, primitive Rockabilly, 
sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 21. Mai 2019
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Feministisch streiten! Wir dokumentieren hier mehrere Beiträ-
ge, die aktuelle Diskussionen innerhalb des deutschsprachigen 
Feminismus abbilden. Dabei liegt ein Fokus auf einer Kritik des 
Queer- bzw. Popfeminismus aus materialistisch-feministischer 
Perspektive.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion
19:00 frizles radiosendung

alltäglicher irr & wahnsinn. be & ent-
schleunigung mit friz wank

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM



Freies Radio im April & Mai 2019  2726  Modulator 0405|19

ThemaMittwoch, 22. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
16:00 Al Fayruz
18:00 Inforedaktion: Mit Janka
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Humanismus & Aufklärung

Die Seele in Philosophie 
und Religion
Was geschieht mit unserer Seele 
nach unserem Tode? Geht sie mit 
unserem Leib zugrunde oder lebt 

sie weiter und wenn ja, wie und wo? Und was sind die Folgen 
und Probleme? Darüber und über das sog. „Leib-Seele-Problem“ 
wollen wir heute reden.

21:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese
Was es zu verteidigen gilt: Demokratie, Gewaltenteilung, Pres-
sefreiheit, Aufklärung, Humanismus, Säkularismus. Hierzu eine 
monatliche Auslese von Texten, die sich mit inhumanen, rassis-
tischen und antidemokratischen Kräften & Gesinnungen kritisch 
bis satirisch-polemisch auseinandersetzt. Wehrt euch!

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Der Kraut. Eine der schönsten Nischen der deutschen Musik-
geschichte. Das Raumschiff Lavalampe erkundet die Tiefen des 
Krautuniversums. Auf der Brücke sind Axel Kesten + Hartmut 
& Ines Schröder. Energie!

Donnerstag, 23. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape
14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik, Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 24. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Frauenpower
In dieser Sendung spielen ausschließlich Frauen. Sie hören Mu-
sik von den Gruppen Hoahio, Justine, Mephista, Phantom Or-
chard Orchestra u.a. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Theokithara
Gott = Hendrix; Erzengel = McLaughlin, Clapton, Townsend, 
Beck, Page; Engel = Anderson, Banks, Ronson, Trower, Webb, 
Akkerman, Fripp. Oder ist dies alles "Unterwelt"? Egal, wir ste-
hen unten vor der Bühne und staunen nur. Heute stelle ich ein 
paar weitere Engel vor. Am Mikro E. Müller.

16:00 Radio Harakiri
Arne & Yvy – im Hochzeitsmonat
Das alte Ehepaar unter den Moderatoren stellt euch neue Plat-
ten vor. Mit Gewinnspiel!

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Individualismus
Individualismus erkennt man mittlerwei-
le am Piercing, so hab ich mich durch 
eine Dokumentation belehren lassen. 
Dass die Armee mit den gedübelten 
Zungen immer größer wird, mein Gott, 
die Individualisten müssen sich ja nicht 
permanent voneinader unterscheiden. 

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Micha
Musik von still bis schrill und querbeet je nach Motto - mehr un-
ter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 25. Mai 2019
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Die Remstalsinfonie
Alles im Fluß, so nennt sich Eberhard Budziat's Sinfonie über die 
Menschen und das Leben im Remstal mit Texten von Vincent 
Klink. Mit dem Eberhard Budziat Bigband Project wurde diese 
viersätzige Sinfonie eingespielt und Günther Bajtl stellt diese in 
der heutigen Sendung vor.

21:00 Molekularmusik
Elektronische Tanzmusik aus dem 
Herzen von Stuttgart. Zwei Jungs 
die ihr Handwerk lieben. Seit 2016 
entwickelt Molekularmusik frischen 
Sound für euch. Der Samstagabend 
beginnt minimal, verspielt und expe-
rimentell. Molekularmusik gibt es je-
den 4. Samstag im Monat mit 
einem neuen Live-Set zu hören!

22:00 Code-Red

Sonntag, 26. Mai 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

My hangover 
is bigger than yours...
PaddelnOhneKanu haben eine 
neue Platte gemacht. „My but-
ton is bigger than yours“. Im April 
haben wir uns mit ihnen getrof-
fen und ein Interview zur neuen 
Platte geführt. Außerdem Kon-
zerthinweise, kleiner Rückblick 

auf das 2. Hellfest und sonstige neue Platten.   
16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Atonale Strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 27. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 

erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Sendung mit Janka
18:00 Inforedaktion: Mit Alexander

Am Mikro: Alexander.
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Dienstag, 28. Mai 2019
00:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Feministisch streiten! Wir dokumentieren hier mehrere Beiträ-
ge, die aktuelle Diskussionen innerhalb des deutschsprachigen 
Feminismus abbilden. Dabei liegt ein Fokus auf einer Kritik des 
Queer- bzw. Popfeminismus aus materialistisch-feministischer 
Perspektive.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein 
ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder 
ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Global Dance FM

Mittwoch, 29. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
15:00 Al Fayruz



Freies Radio im April & Mai 2019  2928  Modulator 0405|19

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Mit Alexander

Am Mikro: Alexander.
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Endlosdisk
22:00 musica nova

Enjott Schneider "Clair-obscur - Colors of Saxophones"
Enjott Schneider’s musikalsiches Œuvre umfasst nicht nur 
Opern, Orchester- und Kammermusik, Filmmusiken, geistliche 
Musik, Orgelkonzerte und Oratorien, sondern er hat auch für das 
Clair-obscur Saxophon Quartet komponiert. Günther Bajtl stellt 
einige dieser Kompositionen vor.

Donnerstag, 30. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Endlosdisk
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergrün-
de zur Gesundheitspolitik und zum Klinikum Stuttgart. Dazu: In-
ternationales, Flüchtlingspolitik, Repression, Kriegspolitik und 
aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Stotterfunk

Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen 
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und 
andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, 
Talkgästen und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven
22:00 Endlosdisk

Freitag, 31. Mai 2019
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Brunchen mit Günther
Leichtbekömmlichen Jazz am späten Vormittag. Für Tee, Kaf-
fee, Sekt, Brötchen usw. müsst ihr selber sorgen. Die Musik 
kommt aus den Boxen.

13:00 Between the Cracks
Degrees Above
Am 25.11.2018 spielten die vier Saxophonisten Nils Fischer, An-
dreas Krennerich, Hartmut Oßwald und Frank Paul Schubert in-
nerhalb einer zweitägigen Aufnahmesession in Germersheim die 
heute n der Sendung zu hörenden Aufnahmen ein. Eine Sendung 
von Günther Bajtl

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Jürgen an den Reglern
Der Doktor legt auf.

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Doctor doctor, please - I Think I´m paranoid & we´re tired of 
it. Music-Ratespiel für Campingplätze. Ausser auf den dicken 
Bühnenbrocken unter freiem Himmel in Nürnberg, Neuhausen 
oder Mannheim sind auch noch ein paar Klassiker unterwegs in 
den Überhitzten Hallen & Clubs. News: www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Thema

Vorschau

Samstag, 01. Juni 2019
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Jazz im Freien Radio
21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

Sonntag, 02. Juni 2019
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Jasmin
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Büchersendung im Kulturpalast

Gespräche rund ums Buch und um Literatur mit schreibenden 
und lesenden Menschen, die in der Region leben oder hier zu 
Besuch sind.

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 Vereinsradio

Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollektive und andere Ge-
meinschaften. 1.So. im Monat 20-22 Uhr. Wiederholung 2. Do. 
im Monat, 14-16 Uhr

21:00 Vereinsradio
Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollektive und andere Ge-
meinschaften. 1.So. im Monat 20-22 Uhr. Wiederholung 2. Do. 
im Monat, 14-16 Uhr

22:00 Endlosdisk

Montag, 03. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Avanie et Framboise
Alles? Nein, ich hab noch einen amerikanischen Füller mit ein-
gebautem Schnorchel, zusammenziehbarer Spitze und auto-
matischer Füllvorrichtung, ein Hut mit Klimaanlage und meine 

Schuhe sind in Ägypten gemacht, die vertragen die größte Hit-
ze. Mir kann nichts mehr imponieren. Ich kenne alles was es gibt

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe

Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe Stuttgart mit aktuellen 
Informationen rund ums Thema politische Repression läuft je-
den ersten Montag. Die Rote Hilfe unterstützt Menschen, die 
aufgrund ihres politischen Engagements von staatlicher oder fa-
schistischer Gewalt betroffen sind.

19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Musik: Mal lauter, mal härter
21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 04. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Vorträge, Artikel und anderes Theoriegewichse zur morgend-
lichen Senkung der Arbeitsmoral. Vorlesungen über die bürger-
liche Gesellschaft und Gehässiges zu ihrem ideologischen Über-
bau. Prädikat: sterbenslangweilig und auf jeden Fall nicht Mor-
genmagazinmäßig.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: Mit Janka
19:00 Vorsicht bissiger Mund!

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

"It don't mean a thing!" ist eine SwingRadio-Sendung, die sich 
auf den frühen, 100% tanzbaren Jazz zwischen den 20er und 
40er Jahren, sowie satten, nur tanzbaren R & B (den echten 
R&B) der frühen 50er Jahre konzentriert. Mit Host DJ Howlin´ 
Herbst und seinen Gästen DJ Elwis und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 05. Juni 2019
00:00 Endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt

Ein zweistündiger musikalischer Trip rund um die Welt. 
13:00 Endlosdisk
16:00 Al Fayruz
18:00 Inforedaktion



Freies Radio im April & Mai 2019  3130  Modulator 0405|19

Thema Index  Alle SendungenTermine  April|Mai 2019 

15. -18. April|Für Kinder
	 ON AIR! – Radioworkshop KIDS WEEK

In diesem Workshop könnt ihr alle 
wichtigen Skills zum „Radiomachen“ 
erfahren und ausprobieren.
Alter 6-12 Jahre
Schon am ersten Tag werdet ihr Teil 
einer spontanen Live-Sendung, in 
welcher ihr erste Erfahrungen am 
Mikrofon sammelt und den Zuhörern 

Eure Lieblingsmusik vorstellt. In den darauf folgenden Tagen 
erarbeitet ihr dann gemeinsam eine aufwendigere 
Radiosendung und bekommt Einblick in viele verschiedene 
Bereiche des Radiomachens. Ihr gestaltet den Inhalt der 
Sendung selbst, überlegt euch coole und interessante Themen, 
führt Interviews, lernt diese zu schneiden, bastelt an 
Soundkollagen und moderiert natürlich „Live on Air“ im Studio 
des Freien Radios für Stuttgart.
In diesem Workshop steht der Spaßfaktor an erster Stelle. Es 
geht darum einen spielerischen Einblick in die Produktions-
prozesse des Mediums Radio zu erhalten sowie Möglichkeiten 
kennen zu lernen, wie Radio selbst gemacht werden kann. 
Ganz locker, ohne Angst vor Patzern und mit viel Mut einfach 
drauf los zu reden. 
Trau Dich, Du kannst mehr als Du denkst. Melde Dich jetzt an!

Infos und Anmeldung: 
www.kinderfreundliches-stuttgart.de

21. April/16. Mai|Der offene Treff
	 Radio für alle.

Einmal im Monat können Interessierte 
vorbei kommen und sich das Freie 
Radio anschauen und uns mit Fragen 
löchern. Hier erfährst Du, wie das 
Freie Radio für Stuttgart funktioniert.

Komm einfach vorbei. 
Wir freuen uns auf Deinen Besuch.

Jeden 3. Donnerstag im Monat von 20-21 Uhr

19. Mai|radioSCHAUen #47
	 mitteperformance
	 Das NSU-Netzwerk in Futur II

Reflektionen über deutsche Ge-
schichtsschreibung als SciFi-Krimi-
Hörspiel-Performance
In einer fernen Zukunft werden wir 
stille Beobachter einer Szenerie am 
anderen Ende des Universums gewe-
sen sein. Die Suche nach den 
Antworten und Fragen beginnt hier 

und endet im Jetzt und Damals: »So, white rider, is there any 
advice you would like to give?« – »Maybe you will suceed and 
survive. Anyways, it will be quite a show!«
»Es ist alles eine Frage der Perspektive« sind die Worte des 
letzten auf Sendung gebliebenen Radiomoderators einer Welt, 
in der die Parolen »Alle für Einen – Einer für Alle; Jeder für sich, 
jedem das Seine« zu einer einzigen Hymne verschmolzen vom 
Awareness-Chor täglich in die ganze Welt geträllert werden. 
Newsticker unterbrechen seine Ansprache.
Wir werden uns im Space Cafe des Quadranten XC88 wieder-
finden und diskutieren wie es in der Strg+Alt+Entf-Zeit zur 
Entstehung der NSU Bewegung kommen konnte. »Anyone for 
gin and tonic yoga? Wir kommen zurück aus dem Stretch in 
den Prayer und lassen uns nicht irritieren von den schönen 
Reitern.«
Ein Krimi, der seinen Anfang in den Tiefen der verschwom-
menen Vergangenheit unserer Gegenwart genommen haben 
wird.

14 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und on Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! 
www.radioschauen.freies-radio.de
 

Impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Stöckachstr. 16a|70190 Stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|Studio 0711 6 40 04 44 
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
IBAN: DE38 6005 0101 0002 2053 46|BIC: SOLADEST

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de
Redaktion	 Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
	 Hartmut Schröder, Alexander Walther
Gestaltung 	 Oliver Herrmann  

Auflage 	 2000
Druck 	 Honold Druck & Medien, Langenau 
	 Gedruckt auf Recyclingpapier
Anzeigen	 modulator@freies-radio.de
ViSdP	 Joachim Stein 

Redaktionsschluss Modulator Juni|Juli 2019: 10. Mai 2019

Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder.

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung – Nicht-kommerziell – 
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.

Alevitische Redaktion   10, 12, 15, 16, 20, 23, 25, 27, 29
Al Fayruz   9, 11, 14, 15, 19, 22, 24, 26, 27, 29
Arbeitsweltradio   11, 16, 22, 26
Äther   14, 24
Atonale Strategien   17, 27
Bär on air   11, 24
Between the Cracks   9, 12, 14, 20, 22, 24, 28
Black vibes'n tunes   9, 11, 14, 15, 19, 22, 24, 26, 28
Brasiversum Her(t)z Show   13, 15, 17, 23, 27
Bukarest-Bistro   15, 27
Caribe FM   9, 11, 14, 16, 19, 22, 24, 26, 28
Chillfester   9, 12, 20, 23, 28
Cocktailbar   16, 26
Code-Red   10, 12, 15, 16, 20, 23, 25, 27, 29
Dark Waves   12, 16, 22, 26
Das Musik-Chronoskop   13, 17, 23, 27
Denge Welat   10, 12, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Die Fellbächerin   15, 25
Ecos de Hispanoamerica   8, 11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
El Ritmo Primitivo   13, 25
Eritreische Redaktion   10, 12, 15, 16, 20, 23, 25, 27, 29
Erlesenes - eine monatliche Auslese   15, 26
Fem FM   15, 25
File Under Ska   10, 12, 14, 16, 20, 23, 24, 26, 28
frizles radiosendung   13, 25
Global Dance FM   9, 11, 13, 15, 17, 19, 24, 25, 27
Grüße aus dem Freizeitpark   11, 15, 22, 27
Humanismus & Aufklärung   15, 26
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   14, 16, 24, 26, 28
amnesty international   13, 17, 25
Anti-AKW-Radio   11, 22
Emanzipation und Frieden   16, 26
Libertäre Welle   9, 20
Mit Alexander   11, 13, 15, 27, 28
Mit Janka   8, 11, 15, 17, 22, 24, 26, 28, 29
Mit Jens   14, 24
ONDA   12, 22
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   8, 21, 29
RegeneRadio   15, 27
talking disco   14, 24
Tinas Donnerstag   9, 19

It don't mean a thing!   8, 22, 29
Jasmin   10, 14, 20, 25, 29
Jazzbrunch   9, 12, 14, 16, 19, 22, 24, 26, 28
Jazz funkt   10, 12, 14, 16, 20, 23, 25, 27, 29
Jugendhaus-Radio   13, 14, 24
Jugendpresse on Air   11, 24
Kabarett trifft...   15, 17, 27
Kronen Moven   9, 12, 14, 16, 19, 22, 24, 26, 28
Kulturpalast   8, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 21, 23, 24, 25, 27, 29
Lavalampe   9, 14, 16, 19, 24, 26
Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!   17, 27
LOVEiT   10, 12, 14, 16, 20, 23, 25, 26, 28
Mittag schläft (...)   16, 26
Mixtape   11, 16, 22, 26
Molekularmusik   16, 27
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   8, 11, 13, 15, 17, 21, 
23, 25, 27, 29
Mozartkugeln   9, 19
Multichill 2000   11, 15, 21, 25, 29
Multicolor   12, 14, 22, 24
musica nova   9, 19, 28
No front   8, 11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Noisy Night   15, 27

Oman Ghana Radio   8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 29
Pathos FM   16, 26
Psychomedia   9
Radio Africa   10, 12, 14, 16, 20, 23, 25, 26, 29
Radio Diamant   12, 23
Radio Drita Kosova   8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29
Radio Eritrea   10, 12, 14, 16, 20, 23, 25, 26, 29
Radio Harakiri   9, 12, 14, 16, 20, 23, 24, 26, 28
RadioKiKu   8, 21, 29
Radio Libera Stoccarda   10, 12, 14, 16, 20, 23, 25, 26, 29
radioSCHAUen   25, 30
Refugee Radio Plus   8, 11, 13, 15, 17, 22, 24, 25, 27, 29
Rumänisches Mosaik   12, 16, 22, 26, 28
Russisches KulturRoulette   10, 20, 29
Sakuska – der akustische Beihappen   11, 23
Satokii   10, 12, 14, 16, 20, 23, 25, 26, 29
Schalldruck Allstars   17
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   12, 16, 23, 26
Sozialmagazin   9, 13, 19
Sputnik   16, 26
Stimmen der Welt   9, 19, 29
Stormy Monday Blues   8, 11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Stotterfunk   28
Stroboskop   10, 15, 20, 25, 29
Suchtstation für Music-Junkies   10, 12, 14, 16, 20, 23, 24, 26, 28
supreme   13, 17, 23, 27
Surprise   3, 5, 8, 11, 13, 15, 17, 22, 24, 25, 27, 29
UFO Hawaii   14, 24
Ultra   11, 15, 21, 25, 29
Vereinsradio   5, 6, 11, 21, 22, 29
Vinyl45   12, 16, 23, 26
Vorsicht bissiger Mund!   8, 22, 29
Walia – Voice of Ethiopians   10, 12, 14, 16, 20, 23, 25, 26, 29
Wortspiel   9, 19
Zig-Zag de Romania   8, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 25, 
26, 27, 29
ZIP-FM Ersatz   8, 11, 13, 15, 17, 22, 24, 25, 27, 29



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro	 0711 6 40 04 42
Fax	 0711 6 40 04 43
Studio	 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.

http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u?src=1

